
  1/16 

Smlouva . 48S/2025 
o poskytnutí finanních prostYedko z rozpotu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2025 
 

lánek 1 
Smluvní strany 

Státní fond dopravní infrastruktury 

Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
IO: 70856508 
zastoupený Yeditelem 
Ing. ZbyIkem HoYelicou 

(dále jen >poskytovatel< nebo >SFDI<) 

a 

Správa a údr�ba silnic Ústeckého kraje, pYísp�vková organizace 

Ruská 260, 417 03 Dubí 3 
IO: 00080837 
zastoupená na základ� pov�Yení Rady Ústeckého kraje ze dne 16. 12. 2024 
Ing. Markem Machem 

(dále jen >pYíjemce<) 

a 

Ústecký kraj 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
IO: 70892156 
zastoupený hejtmanem 
Mgr. Richardem Brabcem 

(dále jen >zYizovatel pYíjemce<) 

 

uzavírají ní�e uvedeného dne, m�síce a roku v souladu s § 3 odst. 1 zákona . 104/2000 
Sb., o Státním fondu dopravní infrastruktury, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen >zákon 
. 104/2000 Sb.<), a § 1746 odst. 2 zákona . 89/2012 Sb., obanský zákoník, ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso (dále jen >OZ<), 

tuto Smlouvu . 48S/2025 (dále jen >Smlouva<): 

  



  2/16 

lánek 2 
Úel Smlouvy 

Úelem této Smlouvy je:  

3 zajistit provedení ustanovení § 2 a § 3 zákona . 104/2000 Sb.; 

3 právn� a v�cn� vymezit mezi smluvními stranami podmínky 

a) pro uvoln�ní úelov� poskytovaných finanních prostYedko pYíjemci; 

b) pro výkon kontroly poskytovatele voi pYíjemci pYi nakládání s finanními 
prostYedky poskytnutými dle této Smlouvy; 

3 realizovat rozpoet poskytovatele pro rok 2025; 

3 upravit finanní toky pro poskytování finanních prostYedko; 

3 upravit závazek pYíjemce a zYizovatele pYíjemce k povinné spoluúasti 
finanních prostYedko na financování oprav silnic II. a III. tYídy nále�ících do 
vlastnictví zYizovatele pYíjemce. 

lánek 3 
PYedm�t Smlouvy 

V souladu se zákonem . 104/2000 Sb. a na základ� dohody mezi smluvními stranami je 
pYedm�tem této Smlouvy úprava práv a povinností mezi poskytovatelem finanních 
prostYedko, jejich pYíjemcem a zYizovatelem pYíjemce: 

3 pYi poskytování finanních prostYedko k úelu vymezenému touto Smlouvou na 
základ� shora citovaného zákona podle § 2 odst. 1, písm. a), tj. na financování 
oprav silnic II. a III. tYídy nále�ících do vlastnictví zYizovatele pYíjemce; 

3 pYi erpání finanních prostYedko; 

3 pYi kontrolní innosti poskytovatele voi pYíjemci pYi nakládání s poskytnutými 
finanními prostYedky; 

3 pYi úprav� finanních toko poskytovaných finanních prostYedko 
prostYednictvím zYizovatele pYíjemce; 

3 pYi zajiat�ní povinné spoluúasti pYíjemce/zYizovatele pYíjemce na nákladech 
souvisejících s financováním silnic II. a III. tYídy ve vlastnictví zYizovatele 
pYíjemce. 

lánek 4 
Úel a výae poskytovaných finanních prostYedko 

4.1. Poskytovatel poskytuje pYíjemci finanní prostYedky výlun� na úel specifikovaný 
touto Smlouvou, tj. na financování oprav silnic II. a III. tYídy nále�ících do 
vlastnictví zYizovatele pYíjemce v rozsahu odpovídajícímu nákladom, které 
vzniknou pYíjemci v souvislosti s realizací jednotlivých podakcí v rámci financování 



  3/16 

silnic II. a III. tYídy dle rozpisu akcí odsouhlaseného Centrální komisí Ministerstva 
dopravy. 

4.2. Finanní prostYedky podle odstavce 4.1. jsou poskytovány v souladu s rozpotem 
poskytovatele na rok 2025 schváleným Poslaneckou sn�movnou Parlamentu 
eské republiky usnesením . 1181 ze dne 3. prosince 2024, na základ� pYevodu 
nevyerpaných finanních prostYedko schváleného dne 10. 3. 2025 a >Protokolu 
o pYevodu finanních prostYedko nevyerpaných v roce 2024 k erpání do roku 
2025< (dále jen >Protokol<), který tvoYí PYílohu . 2 této Smlouvy a je její nedílnou 
souástí, na základ� zm�nového Yízení . 65 schváleného dne 27. 3. 2025 a v 
souladu s Pravidly pro poskytování finanních prostYedko z rozpotu SFDI na 
financování silnic II. a III. tYídy ve vlastnictví krajo, v platném zn�ní. 

4.3. V roce 2025 poskytne poskytovatel pYíjemci k úelu uvedenému v odst. 4.1. 
v len�ní dle PYílohy . 1 celkem ástku:  

276 743 588,42 K 

(slovy: dv� st� sedmdesát aest miliono sedm set tyYicet tYi tisíc p�t set 
osmdesát osm korun eských tyYicet dva haléYo). 

V uvedené ástce jsou zahrnuty finanní prostYedky ve výai 133 126 588,42 K, 
které poskytovatel pYevádí v návaznosti na schválený pYevod finanních 
prostYedko na základ� Protokolu, výhradn� pro akce jmenovit� uvedené 
v Seznamu pYevodo finanních prostYedko do roku 2024, který je PYílohou . 1 
k Protokolu. PYehled o uzavYené Smlouv� . 48S/2024 o poskytnutí finanních 
prostYedko z rozpotu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 a její 
realizaci v roce 2024 je uveden v PYíloze . 2 tohoto Protokolu. 

4.4. Finanní prostYedky poskytované na základ� této Smlouvy pYevedené na úet 
zYizovatele pYíjemce uvedený v l. 5 Smlouvy a následn� pYevedené zYizovatelem 
pYíjemce na úet pYíjemce uvedený v odst. 7.A.1. Smlouvy mají povahu 
zútovatelných záloh, které mohou být erpány výhradn� v souladu s úelem, ke 
kterému jsou poskytovány. Zálohov� poskytované finanní prostYedky nemo�e 
pYíjemce ani zYizovatel pYíjemce v rámci svého hospodaYení pou�ít k jiným úelom, 
ne� ke kterým jsou ureny, a tyto finanní prostYedky nemohou být pYedm�tem 
výkonu práv tYetích subjekto. 

4.5. Finanní prostYedky dle odst. 4.3. jsou poskytovány pYi spln�ní podmínky povinné 
spoluúasti finanních prostYedko zYizovatele pYíjemce nebo finanních prostYedko 
pYíjemce pYi hrazení náklado souvisejících s financováním podakcí na silnicích II. 
a III. tYídy ve vlastnictví zYizovatele pYíjemce. Minimální povinná výae spoluúasti 
vlastních (jiných) finanních prostYedko zYizovatele pYíjemce nebo pYíjemce je 
stanovena procentuáln� v pom�ru k výai finanních prostYedko poskytovaných 
podle této Smlouvy, a to ve výai: 

a) 5 % u podakcí spojených s realizací konkrétního dopravn� bezpenostního 
opatYení, které bylo navr�eno na lokalit� identifikované jako Nehodová lokalita 
v rámci Krajské strategie bezpenosti silniního provozu nebo v rámci 
provedeného bezpenostního auditu; 

b) 5 % u podakcí spojených s opravami mostních objekto, vetn� investiních 
náklado na prvky instalací prob��né diagnostiky stavu mostních konstrukcí; 

c) 15 % u ostatních podakcí. 



  4/16 

4.6. Povinnou spoluúast na financování dle odst. 4.5. mo�e pYíjemce realizovat 
následujícími postupy: 

3 spolufinancuje povinný procentuální podíl na ka�dé platb� podle charakteru 
podakce, nebo 

3 spolufinancuje akci, tj. po vyútování akce jako celku musí být dodr�ena 
povinná procentuální spoluúast prostYedko zYizovatele pYíjemce nebo 
prostYedko pYíjemce stanovena podle charakteru jednotlivých podakcí, je vaak 
jedno, v jakém pom�ru se hradily jednotlivé faktury, nebo 

3 spolufinancuje portfolio 3 k erpaným prostYedkom poskytovatele jako celku 
musí pYíjemce uvést pYípadn� dalaí akce, které hradil z prostYedko zYizovatele 
pYíjemce nebo vlastních (jiných) prostYedko, avaak musí být dodr�eno 
stanovené povinné procento spolufinancování podle charakteru 
spolufinancovaných podakcí. 

4.7. PYíjemce je povinen do jednoho m�síce po doerpání poskytovaných finanních 
prostYedko, avaak nejpozd�ji do 15. ledna 2026 prokázat a úetními doklady 
dolo�it, �e v roce 2025 na financování podakcí na silnicích II. a III. tYídy ve 
vlastnictví zYizovatele pYíjemce vynalo�il zYizovatel pYíjemce nebo pYíjemce 
u spolufinancovaných podakcí podle jejich charakteru, vedle finanních prostYedko 
poskytovatele poskytnutých dle této Smlouvy, v odst. 4.5. tohoto lánku 
stanovenou minimální výai vlastních (jiných) prostYedko. 

4.8. Spln�ní podmínky povinné spoluúasti na financování dle odst. 4.5. nemusí 
pYíjemce prokazovat a podakce mo�e z poskytnutých prostYedko financovat do 
výae 100 %, pokud v prob�hu financování podakcí nebo nejpozd�ji do 15. ledna 
2026 dolo�í, �e v roce 2025 financoval pYíjemce resp. zYizovatel pYíjemce 
z vlastních zdrojo investiní a neinvestiní výdaje na silnicích II. a III. tYídy ve výai 
minimáln� odpovídající ronímu prom�ru vynalo�ených vlastních zdrojo na silnice 
II. a III. tYídy v letech 2022-2024. 

4.9. Pokud pYíjemce neproká�e spln�ní podmínky povinné spoluúasti na 
financovaných podakcích dle odst. 4.7., a ani nedolo�í skutenosti dle odst. 4.8., 
je povinen vrátit poskytovateli finanní prostYedky, které mu byly zálohov� 
poskytnuty, ve výai odpovídající výai povinného procentuálního podílu, který byl 
pYíjemce, resp. zYizovatel pYíjemce povinen financovat u podakcí dle odst. 4.5. 
podle charakteru spolufinancovaných podakcí. Tyto finanní prostYedky je 
pYíjemce povinen vrátit poskytovateli nejpozd�ji v termínu (datum pYipsání na úet 
poskytovatele), ve kterém je povinen pYedlo�it vypoYádání poskytnutých 
prostYedko podle odst. 7.A.5 Smlouvy. 

4.10. ZYizovatel pYíjemce ruí za závazek pYíjemce vyplývající pro n�j z odst. 4.9. a 
v pYípad�, �e tento závazek pYíjemce v termínu neuhradí, zavazuje se zYizovatel 
pYíjemce tento závazek uhradit místo pYíjemce, a to nejpozd�ji do 10 dno od 
marného uplynutí termínu, ve kterém by m�l pYíjemce podle odst. 4.9. tento 
závazek uhradit. 

lánek 5 
Prohláaení zYizovatele pYíjemce 

ZYizovatel pYíjemce prohlaauje, �e zYídil a má u eské národní banky (dále jen >NB<) 
otevYen bankovní úet: 



  5/16 

3 . 94-8423411/0710  vedený v K pro finanní prostYedky urené na výdaje 
financované z rozpotu poskytovatele. 

lánek 6 
Poskytování finanních prostYedko 

6.1. Finanní prostYedky urené na financování v souladu s odst. 4.3. této Smlouvy, 
pYevádí poskytovatel ze svého útu výhradn� na úet zYizovatele pYíjemce, 
specifikovaný v lánku 5 této Smlouvy formou zútovatelných záloh na základ� 
�ádosti pYíjemce o uvoln�ní finanních prostYedko pYedkládané poskytovateli podle 
plánovaných výdajo jednotlivých podakcí v souladu s finanními plány 
financovaných podakcí, pro které se po�adavek na uvoln�ní finanních prostYedko 
pYedkládá, a které má pYíjemce v období, na které se záloha poskytuje v souladu 
s úelem této Smlouvy uhradit. }ádost musí být opatYena u listinné formy 
podpisem osoby oprávn�né za pYíjemce ve v�ci �ádosti jednat, u elektronické 
formy �ádosti podepsána podle zákona . 297/2016 Sb., o slu�bách vytváYejících 
dov�ru pro elektronické transakce, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, kvalifikovaným 
elektronickým podpisem této odpov�dné osoby a opatYena kvalifikovaným 
elektronickým asovým razítkem. Zálohy lze poskytnout zpravidla ve výai 
odpovídající výai plánovaných výdajo t�chto podakcí v období dvou kalendáYních 
m�síco následujících po kalendáYním m�síci, ve kterém byla pYedlo�ena �ádost o 
uvoln�ní finanních prostYedko formou zálohy. Podmínkou pro uvoln�ní dalaí 
zálohy je dolo�ení u�ití finanních prostYedko erpaných v rámci pYedchozí zálohy 
prostYednictvím údajo vlo�ených do elektronické aplikace dle odst. 7.A.21. této 
Smlouvy týkajících se faktur, k jejich� úhrad� byly pou�ity finanní prostYedky 
z pYedchozí zálohy. PYíjemce je povinen nejpozd�ji do jednoho m�síce po 
doerpání finanních prostYedko, avaak nejpozd�ji do 7. ledna 2026, dolo�it 
erpání uvoln�ných finanních prostYedko také estným prohláaením, ve kterém 
potvrdí, �e údaje vlo�ené do elektronické aplikace dle odst. 7.A.21. této Smlouvy 
týkající se uhrazených faktur jsou pravdivé, a �e veakeré tyto úhrady byly 
provedeny v souladu s úelem, pro který byly finanní prostYedky dle této Smlouvy 
pYíjemci poskytnuty. estné prohláaení musí být podepsáno statutárním 
zástupcem nebo osobou oprávn�nou jednat jménem i za pYíjemce. 
NespotYebované finanní prostYedky pYíjemce vrátí nejpozd�ji v rámci finanního 
vypoYádání. Ze zálohov� poskytnutých finanních prostYedko nelze hradit výdaje 
po 31. prosinci 2025. 

6.2. ZYizovatel pYíjemce je povinen za úelem sledování poskytnutých transfero a 
pojek veYejným rozpotom územní úrovn� identifikovat pYísluané platby z 
rozpotu SFDI úelovými znaky. Pro rok 2025 platí dle íselníku Ministerstva 
financí eské republiky tyto úelové znaky: 

3 . 91252 3 Financování dopravní infrastruktury 3 neinvestice 

Pod tímto úelovým znakem budou zahrnuty vaechny neinvestiní prostYedky, 
které budou poskytnuty na základ� této Smlouvy z rozpotu SFDI pYíjemci 
prostYedko prostYednictvím útu uvedeného v l. 5 této Smlouvy jako transfery 
krajom. 

6.3. Pokud pYíjemce provede v roce 2025 úhradu n�kterých neinvestiních výdajo, 
které jsou v souladu s financovaným úelem podle odst. 4.1. této Smlouvy, 
z vlastních (jiných) zdrojo nad rámec své povinné spoluúasti na financování podle 
odst. 4.5. Smlouvy, resp. pYi spln�ní  podmínky uvedené v odst. 4.8 Smlouvy, 
mo�e pYíjemce po�ádat o proplacení t�chto výdajo na základ� samostatné �ádosti 



  6/16 

o uvoln�ní finanních prostYedko, pYiem� informace o uskuten�ných výdajích 
vlo�í do elektronické aplikace SFDI uvedené v odst. 7.A.21. 

6.4. Poskytovatel si vyhrazuje právo v mimoYádných pYípadech, jen� budou nále�it� 
odovodn�ny a po pYedchozím písemném upozorn�ní pYíjemce a zYizovatele 
pYíjemce, tento re�im pro uvolIování finanních prostYedko upravit. 

lánek 7 
Podmínky erpání poskytnutých finanních prostYedko 

A. Práva a povinnosti pYíjemce a zYizovatele pYíjemce 

7.A.1. ZYizovatel pYíjemce se zavazuje pYevést finanní prostYedky, které jsou úelov� 
urené na financování realizace pln�ní dle l. 3 a 4 této Smlouvy, ze svého útu 
uvedeného v l. 5 této Smlouvy do 5 pracovních dno od jejich pYipsání na úet 
uvedený v l. 5 této Smlouvy na ní�e uvedený úet pYíjemce. Finanní prostYedky 
poskytnuté na neinvestiní výdaje z útu uvedeného v l. 5 této Smlouvy pYevede 
zYizovatel pYíjemce v uvedené lhot� na úet pYíjemce . 3009-44237501/0710, 
vedený u NB, a prostYednictvím tohoto útu je pYíjemce povinen provád�t 
pYedm�tné platby, které odpovídají úelu, pro který jsou finanní prostYedky dle 
této Smlouvy pYíjemci poskytovány. Na vy�ádání poskytovatele je pYíjemce 
povinen poskytnout informace o pohybu a zostatcích takto pYevedených finanních 
prostYedko na tomto svém útu s tím, �e poplatky za vedení tohoto svého útu 
vetn� poplatko za úetní operace nesmí být hrazeny z finanních prostYedko 
poskytnutých poskytovatelem. 

7.A.2. PYíjemce se zavazuje nakládat s poskytnutými finanními prostYedky efektivn� a 
hospodárn� dle úelu jejich u�ití stanoveného touto Smlouvou a s péí Yádného 
hospodáYe. PYíjemce zodpovídá za dodr�ení hospodárnosti, efektivnosti a 
úelovosti u�ití poskytnutých finanních prostYedko. 

7.A.3. PYíjemce je povinen provád�t úhradu náklado odpovídajících úelu vymezenému 
touto Smlouvou prostYednictvím útu uvedeného v odst.7.A.1 Smlouvy. V pYípad�, 
�e hodlá provést výb�r v hotovosti nebo pYevést prostYedky z výae uvedeného 
útu na jiné vlastní úty, je povinen vy�ádat si pYedchozí souhlas poskytovatele. 

7.A.4. PYíjemce se zavazuje vést o erpání a u�ití poskytnutých finanních prostYedko 
prokaznou analytickou úetní evidenci zposobem, který zajistí jednoznané 
pYiYazení úetních polo�ek k poskytnutým finanním prostYedkom na konkrétní 
podakci v souladu s touto Smlouvou a s úelem, ke kterému jsou poskytovány. 
Tuto úetní evidenci je pYíjemce povinen uchovávat po dobu p�ti let od ukonení 
podakce, která byla financována z poskytnutých finanních prostYedko z rozpotu 
poskytovatele nebo po dobu deseti let od ukonení financování, pro které mu 
poskytovatel poskytl finanní prostYedky z úelové dotace ze státního rozpotu. 
PYi vedení této úetní evidence je pYíjemce povinen postupovat v souladu se 
zákonem . 563/1991 Sb., o úetnictví, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, a Yídit se 
metodickými pokyny poskytovatele. 

7.A.5. PYíjemce se zavazuje provést za kalendáYní rok 2025 vypoYádání poskytnutých 
finanních prostYedko erpaných na základ� této Smlouvy. Dále je pYíjemce 
povinen vrátit na úet poskytovatele . 9324001/0710, vedený u NB, veakeré 
k 31. prosinci 2025 v souladu s úelem Smlouvy nevyerpané finanní prostYedky 
z poskytnutých finanních prostYedko v len�ní dle úelu, ke kterému byly 
poskytovány. Nespln�ní této povinnosti znamená zadr�ení pen��ních prostYedko 



  7/16 

poskytovatele ve smyslu § 3 písm. f) zákona . 218/2000 Sb., o rozpotových 
pravidlech a o zm�n� n�kterých souvisejících zákono (rozpotová pravidla), ve 
zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen >rozpotová pravidla<), a zakládá podezYení 
na poruaení rozpotové kázn� ve smyslu § 44 odst. 1 písm. b) rozpotových 
pravidel, a bude pYi n�m postupováno podle § 44a rozpotových pravidel. Datum, 
ke kterému mají být nevyerpané finanní prostYedky ze zálohov� poskytnutých 
finanních prostYedko vráceny poskytovateli a rozsah, forma a termín vypoYádání 
budou stanoveny zvláatním metodickým pokynem vydaným poskytovatelem, 
který bude pYíjemci zaslán. 

7.A.6. PYíjemce a zYizovatel pYíjemce se zavazují pYevést veakeré ástky pen��ního pln�ní 
nahrazujícího úrok z bankovního útu specifikovaného v l. 5 a v odst. 7.A.1 této 
Smlouvy, které ve vztahu k finanním prostYedkom poskytnutým na tento úet na 
základ� této Smlouvy obdr�í podle § 33 odst. 9 rozpotových pravidel od 
Ministerstva financí, ve prosp�ch poskytovatele na jeho úet . 9324001/0710 
vedený u NB, do 10. ledna 2026. 

7.A.7. ZYizovatel pYíjemce a pYíjemce se zavazují nehradit z poskytnutých finanních 
prostYedko poplatky za vedení bankovních úto a za provedené bankovní slu�by. 

7.A.8. PYíjemce se zavazuje umo�nit poskytovateli v souvislosti s výkonem jeho kontrolní 
innosti vztahující se k pln�ní této Smlouvy poYizování kopií a výpiso doklado ze 
své úetní evidence. 

7.A.9. PYíjemce se zavazuje postupovat pYi pYíprav� a realizaci financování jednotlivých 
podakcí podle platných >Pravidel pro financování ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury< (dále jen >Pravidla<) a podle >Pravidel pro poskytování finanních 
prostYedko z rozpotu SFDI na financování silnic II. a III. tYídy ve vlastnictví krajo<, 
vydaných poskytovatelem a zveYejn�ných na sfdi.gov.cz. 

7.A.10. PYíjemce, který je plátcem dan� podle § 6 zákona . 235/2004 Sb., o dani z pYidané 
hodnoty, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen "zákon o DPH"), nesmí hradit 
z poskytnutých finanních prostYedko daI z pYidané hodnoty (dále jen "DPH"), 
pokud má u pYijatých zdanitelných pln�ní nárok na odpoet dan� v plné výai. 
Jestli�e pYíjemce je plátcem dan�, který je povinen krátit nárok na odpoet 
koeficientem podle § 76 zákona o DPH, mo�e hradit DPH z poskytnutých finanních 
prostYedko, ale je povinen vrátit poskytovateli finanních prostYedko DPH ve výai 
pom�rné ásti nároku na odpoet dan� odpovídající koeficientu vypotenému 
podle § 76 zákona o DPH a to do 30 dno po celoroním zútování DPH. V tomto 
termínu pYedlo�í poskytovateli rovn�� kopii pYísluaného daIového podání. 

PYíjemce, který uskuteIuje pouze pln�ní osvobozená od dan� bez nároku na 
odpoet dan� nebo se nepova�uje za osobu povinnou k dani pYi výkonu posobností 
v oblasti veYejné správy podle § 5 odst. 4 zákona o DPH, mo�e hradit DPH 
z poskytnutých finanních prostYedko. 

7.A.11. PYi zadávání veYejných zakázek, u nich� je finanní pln�ní zcela nebo zásti 
hrazeno z finanních prostYedko poskytovaných dle této Smlouvy, s výjimkou 
veYejných zakázek, jejich� zadávání je upraveno zvláatními pravidly, je pYíjemce 
povinen postupovat podle zákona . 134/2016 Sb., o zadávání veYejných zakázek, 
ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen >ZZVZ<), a podle provád�cích vyhláaek 
k tomuto zákonu. PYíjemce nesmí pYi zadávání t�chto veYejných zakázek pou�ít 
smluvních podmínek, jejich� úelem je zajiat�ní povinnosti poddodavatele, jako 
dílí hodnotící kritérium. PYíjemce se zavazuje, �e pro potYeby kontroly poskytne 
pYístup ke vaem originálom dokumento týkajících se administrace veYejných 



  8/16 

zakázek, u nich� je finanní pln�ní zcela nebo zásti hrazeno z finanních 
prostYedko poskytovaných dle této Smlouvy. 

V pYípad� zadávacích Yízení na veYejné zakázky pro podakce schválené Centrální 
komisí Ministerstva dopravy, jejich� pYedpokládaná hodnota iní minimáln� 100 
mil. K, si poskytovatel vyhrazuje právo, aby se jednání komise pro otevírání 
nabídek, posuzování kvalifikace a hodnocení nabídek (dále jen >komise<) úastnili 
jako pozorovatelé, pokud o to projeví zájem, zástupci poskytovatele, Ministerstva 
dopravy a Ministerstva financí. Pokud v rozpisu veYejných zakázek zadávaných 
pYíjemcem k jednotlivým podakcím nedosáhne �ádná veYejná zakázka 
pYedpokládané hodnoty 100 mil. K, mo�e si poskytovatel vybrat náhodným 
výb�rem vzorek podakcí (obvykle dv� podakce), u kterých si poskytovatel 
vyhrazuje právo, aby se jednání komise úastnili jako pozorovatelé, pokud o to 
projeví zájem, zástupci poskytovatele, Ministerstva dopravy a Ministerstva financí 
s tím, �e tito zástupci se mohou dle vlastního uvá�ení úastnit jako pozorovatelé 
i u vyaaího potu zadávaných veYejných zakázek. PYíjemce je povinen za tím 
úelem sd�lit poskytovateli a jeho prostYednictvím i Ministerstvu dopravy a 
Ministerstvu financí kontaktní osobu, na kterou bude mo�né se obracet s �ádostí 
o informaci ve v�ci termíno konání jednání komise pro jednotlivá zadávací Yízení. 

7.A.12. PYíjemce je povinen pYi zadávání veYejných zakázek, k jejich� financování u�ije 
poskytované finanní prostYedky, zajistit, aby veYejné zakázky nebyly zadány 
dodavatelom vlastn�ným osobami uvedenými v sankním seznamu zveYejn�ném 
na https://fau.gov.cz/blog/rusko-a-belorusko-seznam-sankcionovanych-
subjektu. Pro potYeby provedení ov�Yení jsou vyu�ívány veYejn� pYístupné 
databáze https://www.sanctionsmap.eu/, pYípadn� dalaí veYejn� pYístupné 
databáze jako pYi ov�Yování stYetu zájmo. Podrobn�jaí informace jsou uvedeny 
v expertním stanovisku k dopadu sankcí proti Rusku a B�lorusku v oblasti 
veYejných zakázek (https://portal-vz.cz/wp-content/uploads/2019/12/Dopad-
sankcí-proti-Rusku-a-B�lorusku-do-oblasti-veYejných-zakázek.pdf). 

7.A.13. VeYejné zakázky malého rozsahu na stavební práce je pYíjemce povinen zahajovat 
a administrovat (vetn� elektronické komunikace dle ustanovení § 211 ZZVZ) 
v souladu s ustanovením § 53 ZZVZ, tj. v re�imu zjednoduaeného podlimitního 
Yízení, pYiem� mo�e výzvu k podání nabídek po jejím zveYejn�ní odeslat n�kterým 
dodavatelom, ale v takovém pYípad� musí být výzva odeslána alespoI p�ti 
dodavatelom. PYíjemce je povinen v rámci dokumentace ze zadávacího Yízení 
evidovat písemné odovodn�ní výb�ru oslovených dodavatelo a vést prokaznou 
evidenci dokládající prob�h zadávacího Yízení. Výb�r oslovovaných dodavatelo by 
se nem�l bez objektivního dovodu opakovat. Povinnost oslovení minimáln� p�ti 
kvalifikovaných dodavatelo se týká pouze veYejných zakázek na stavební práce 
u podakcí, které budou financovány i spolufinancovány z finanních prostYedko 
poskytovaných dle této Smlouvy, nikoliv na slu�by a dodávky, které jsou nutné 
k zabezpeení financovaných podakcí. I v pYípadech zadávání veYejných zakázek 
na slu�by a dodávky, které jsou nutné k zabezpeení financovaných podakcí, ale 
musí pYíjemce postupovat tak, aby byly dr�eny zásady stanovené v § 6 ZZVZ. 

7.A.14. U vaech veYejných zakázek financovaných nebo spolufinancovaných z finanních 
prostYedko poskytovaných dle této Smlouvy je pYíjemce povinen zveYejnit 
informace o zadané zakázce, vetn� informace o tom jak probíhalo zadávací Yízení 
a pYísluané dokumentace (zpráva o hodnocení nabídek obsahující údaje 
o oslovených dodavatelích, dodavatelích, kteYí podali nabídky vetn� nabídkových 
cen, rozhodné informace pro posouzení a hodnocení nabídek, informace 
o prokázání kvalifikace; rozhodnutí o výb�ru dodavatele; smlouva s dodavatelem 
v. vaech pYíloh a dodatko ke smlouv�; popY. písemná zpráva zadavatele), na 



  9/16 

profilu zadavatele, pokud není ZZVZ stanoveno jinak, pak nejpozd�ji do 30 
kalendáYních dno po podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem. PYíjemce nesmí 
pYi zadávání t�chto veYejných zakázek pou�ít smluvních podmínek, jejich� úelem 
je zajiat�ní povinnosti dodavatele, jako dílí hodnotící kritérium. PYíjemce se 
zavazuje, �e pro potYeby kontroly poskytne pYístup ke vaem originálom 
dokumento týkajících se administrace veYejných zakázek, u nich� je finanní pln�ní 
zcela nebo zásti hrazeno z finanních prostYedko poskytovaných dle této 
Smlouvy. 

7.A.15. PYíjemce souhlasí s tím, �e identifikaní údaje o n�m, jako o pYíjemci finanních 
prostYedko poskytovatele, jsou ulo�eny v centrální evidenci vedené 
u poskytovatele. PYíjemce rovn�� souhlasí se zveYejn�ním své obchodní firmy, 
sídla, identifikaního ísla, úelu a výae jemu poskytnutých finanních prostYedko 
z rozpotu poskytovatele. 

7.A.16. PYíjemce je povinen uvád�t v informaních a dalaích materiálech (vetn� 
informaních tabulí instalovaných na míst� realizované podakce nebo 
instalovaných na míst� dokonené stavby) k podakcím financovaným z finanních 
prostYedko poskytovaných na základ� této Smlouvy údaj, �e podakce je 
financována, pYípadn� spolufinancována z prostYedko Státního fondu dopravní 
infrastruktury. Souasn� s touto informací bude na t�chto materiálech uvád�no 
i logo SFDI, k jeho� u�ití k uvedenému úelu dává poskytovatel tímto souhlas. 
Logo ke sta�ení pro tyto úely vetn� manuálu k jeho u�ití je k dispozici na 
sfdi.gov.cz. 

7.A.17. PYíjemce je povinen vést u vaech podakcí financovaných z finanních prostYedko 
poskytnutých na základ� této Smlouvy evidenci vyzískaného materiálu (výzisky) 
pYijatého na sklad a zm�ny stavu vzniklé vyu�itím tohoto materiálu na investiních 
a neinvestiních podakcích financovaných podle této Smlouvy v prob�hu roku 
2025. PYíjemce je povinen pYedat poskytovateli písemnou informaci o stavu 
výzisko za rok 2025 prostYednictvím elektronické aplikace SFDI v rámci vypln�ní 
pravidelných m�síních hláaení podle odst. 7.A.21 této Smlouvy. V pYípad� prodeje 
výzisko je pYíjemce povinen pou�ít takto získané finanní prostYedky bu� pYímo na 
akci, pYi její� realizaci výzisk vznikl a o tuto ástku sní�í pYíjemce po�adavek 
pYedkládaný poskytovateli na uvoln�ní finanních prostYedko na akci nebo odvede 
finanní prostYedky získané z prodeje výzisko poskytovateli na jeho úet 
. 9324001/0710 nejpozd�ji do 30. dubna 2026. 

7.A.18. PYíjemce je povinen pYi pYíprav� a realizaci podakcí financovaných z poskytnutých 
finanních prostYedko postupovat v souladu s metodikami a provád�cími pokyny 
pYipravovanými a vydávanými poskytovatelem pro zajiat�ní efektivního vyu�ití 
poskytovaných finanních prostYedko dle § 3 odst. 1 zákona . 104/2000 Sb., které 
schvaluje Centrální komise Ministerstva dopravy a jsou zveYejn�né na sfdi.gov.cz. 

7.A.19. PYíjemce je povinen u vaech schválených víceprací evidovat dovod vzniku 
vícepráce, právnickou/fyzickou osobu (dodavatel 3 napY. u projektových prací), 
která je odpov�dná za vznik vícepráce a osobu odpov�dnou za schválení vícepráce 
a v pYípad� zadání víceprací na základ� institutu Jednacího Yízení bez uveYejn�ní 
(JYBU) také zdovodn�ní oprávn�nosti pou�ití této formy zadávacího Yízení. 

7.A.20. PYíjemce je povinen vést stavební dokumentaci k jednotlivým podakcím 
financovaným z prostYedko poskytovatele v souladu s obecn� platnými pYedpisy. 
PYíjemce je dále povinen poYídit fotodokumentaci podakcí se stavem pYed a po 
provedené realizaci stavebních prací financovaných z finanních prostYedko 
poskytovaných na základ� této Smlouvy. 



  10/16 

7.A.21. PYíjemce je povinen nejpozd�ji do p�ti pracovních dno po skonení ka�dého 
kalendáYního m�síce, informovat elektronicky poskytovatele o postupu realizace 
podakcí a pYedkládat poskytovateli pYehled erpání zálohov� uvoln�ných 
finanních prostYedko na jednotlivé podakce, vetn� uvedení faktur, k jejich� 
úhrad� byly finanní prostYedky pou�ity. Souástí m�síní informace bude i pYehled 
zadaných veYejných zakázek k realizaci financovaných podakcí s uvedením 
oslovených dodavatelo. Informace se pYedkládají elektronickou formou 
prostYednictvím elektronické aplikace SFDI. Struktura po�adovaných informací je 
dána pYísluaným formuláYem. PYi zpracovávání a pYedkládání t�chto informací je 
pYíjemce povinen vyplnit vaechny údaje v pYedepsaném rozsahu. 

7.A.22. V pYípad�, �e bude z jakéhokoli dovodu pYedasn� ukonena realizace podakce 
financované z finanních prostYedko poskytovaných dle této Smlouvy s tím, �e 
z dovodu pYedasného ukonení nebude dodr�en plánovaný rozsah této podakce, 
je pYíjemce povinen neprodlen�, nejpozd�ji do jednoho m�síce od dne, kdy doalo 
k pYedasnému ukonení realizace podakce, poskytovatele o této skutenosti 
informovat a pYedlo�it mu zprávu o dosa�ených výsledcích realizace podakce, 
dovodech jejího ukonení a u�ití finanních prostYedko poskytnutých 
poskytovatelem a vrátit poskytovateli prostYednictvím útu zYizovatele pYíjemce 
uvedeného v l. 5 Smlouvy nevyerpané finanní prostYedky, které ji� byly na 
podakci uvoln�ny. 

7.A.23. V pYípad� zadávání formou in-house musí být práce realizovány za ceny v ase a 
míst� obvyklé, maximáln� vaak ve výai dle aktuální cenové databáze SFDI 
zveYejn�né na sfdi.gov.cz, pYípadn� dle jiných stavebních cenových standardo, 
pYípadn� jiné obecn� pYijímané platné cenové databáze. 

7.A.24. PYi ukonení podakcí v rámci akce uvedené v PYíloze . 1 této Smlouvy je pYíjemce 
povinen pYedlo�it poskytovateli do jednoho roku od ukonení financování akce 
poskytovatelem >Záv�rené vyhodnocení podakcí< elektronickou formou 
prostYednictvím elektronické aplikace SFDI. Struktura po�adovaných informací je 
dána pYísluaným formuláYem. Pokud uvedenou lhotu nemo�e pYíjemce dodr�et, 
napY. nebylo vydáno kolaudaní rozhodnutí/souhlas, je povinen o této skutenosti 
poskytovatele informovat a uvést dovody nedodr�ení lhoty. PYi zpracovávání a 
pYedkládání t�chto informací je pYíjemce povinen postupovat podle návodu 
uvedeného na sfdi.gov.cz a vyplnit vaechny údaje v pYedepsaném rozsahu. 

7.A.25. ZYizovatel pYíjemce se zavazuje, �e nejmén� po dobu 5 let po ukonení podakce, 
která byla financována nebo spolufinancována z rozpotu poskytovatele, 
nepYevede majetek nabytý z poskytnutých finanních prostYedko do vlastnictví 
tYetích osob ani jej jinak nezcizí ani nepYedá do úplatného u�ívání tYetím osobám, 
nezastaví jej ani jinak nezatí�í právy tYetích osob vyjma pYípado, kde toto zatí�ení 
vyplývá z platné právní úpravy nebo se jedná o zYízení slu�ebnosti in�enýrské sít� 
ve smyslu § 1267 a § 1268 OZ a ani neprovede na majetku úpravy, které by vedly 
ke zm�n� úelu, i ke sní�ení kvalitativních vlastností tohoto majetku. Souasn� 
je zYizovatel pYíjemce povinen umo�nit, aby tento majetek mohl být po uvedenou 
dobu i po jejím uplynutí u�íván k úelu, ke kterému je uren. 

7.A.26. PYíjemce je povinen u vaech podakcí realizovaných na silnicích II. a III. tYídy 
v rámci akce/í uvedené/ých v PYíloze . 1 této Smlouvy bezodkladn� informovat 
Národní dopravní informaní centrum o uzavírkách a objízdných trasách. 

7.A.27. Veakeré finanní prostYedky poskytnuté podle této Smlouvy, které nebudou u�ity 
v souladu s úelem, k jeho� financování se poskytly, je pYíjemce povinen 
poskytovateli vrátit prostYednictvím útu zYizovatele pYíjemce uvedeného v l. 5 
Smlouvy. ZYizovatel pYíjemce je povinen finanní prostYedky vrácené pYíjemcem 



  11/16 

na úet uvedený v l. 5 Smlouvy pYevést nejpozd�ji do 5 pracovních dno od jejich 
pYipsání na úet uvedený v l. 5 Smlouvy na úet poskytovatele 
. 9324001/0710 vedený u NB. ZYizovatel pYíjemce informuje poskytovatele 
o vaech pYevodech finanních prostYedko zp�t na úet poskytovatele vypln�ním 
>Oznámení o vrácení prostYedko erpaných z rozpotu Státního fondu dopravní 
infrastruktury< (dále jen >Oznámení<) a jeho zasláním elektronickou cestou, na 
adresu vratky@sfdi.gov.cz, a to nejpozd�ji v den, kdy je pYedán bance pYíkaz 
k pYevodu finanních prostYedko na úet poskytovatele. FormuláY Oznámení je 
PYílohou . 3 Metodického pokynu k �ádostem o uvoln�ní finanních prostYedko, 
vyútování zálohov� poskytnutých prostYedko a vratkám poskytnutých finanních 
prostYedko zveYejn�ného na sfdi.gov.cz. 

7.A.28. Výjimkou z postupu popsaného v odst. 7.A.27. této Smlouvy jsou vracené finanní 
prostYedky, které poskytovatel pYíjemci poskytl v pYedchozích obdobích, které je 
pYíjemce povinen vrátit pYímo na úet poskytovatele . 9324001/0710 vedený 
u NB a zaslat poskytovateli Oznámení elektronickou cestou ve formátu .pdf, na 
adresu vratky@sfdi.gov.cz, a to nejpozd�ji v den, kdy je pYedán bance pYíkaz 
k pYevodu finanních prostYedko na úet poskytovatele. 

7.A.29. V pYípadech, kdy pYíjemce z objektivních dovodo v prob�hu roku 2025 nevyerpá 
na základ� této Smlouvy poskytované finanní prostYedky k úelu, ke kterému 
jsou poskytovány, mo�e pYíjemce po�ádat poskytovatele za podmínek uvedených 
v Pravidlech o pYevod v tomto roce nevyerpaných finanních prostYedko k erpání 
v souladu s úelem Smlouvy v roce 2026. V �ádosti o pYevod finanních prostYedko 
do roku 2026 musí pYíjemce uvést dovody, pro které nebyly poskytnuté finanní 
prostYedky u�ity v roce 2025 a musí být dle Pravidel dolo�ena potYeba financování 
akce, na kterou byly finanní prostYedky poskytnuty, i v roce 2026. }ádost 
o pYevod finanních prostYedko do roku 2026 pYedkládá pYíjemce poskytovateli 
nejpozd�ji do termínu uvedeného v Pravidlech, pYiem� nutnou podmínkou pro 
posouzení této �ádosti ze strany SFDI je provedení finanního vypoYádání 
prostYedko poskytnutých pYíjemci ze SFDI v roce 2025. 

Úprava tohoto odstavce se netýká poskytovaných finanních prostYedko 
nevyerpaných v roce 2024, které byly pYíjemci pYevedeny ve výai 
133 126 588,42 K k erpání do roku 2025 na základ� Protokolu (viz odst. 4.3), a 
které ji� nemohou být pYedm�tem pYevodu do roku 2026. 

7.A.30. ZYizovatel pYíjemce nebo pYíjemce je povinen zajistit finanní spoluúast vlastních 
(jiných) prostYedko pYi hrazení náklado souvisejících s realizací podakcí na silnicích 
II. a III. tYídy dle odst. 4.5. této Smlouvy za pYedpokladu, �e nebude postupováno 
dle úpravy v odst. 4.8. této Smlouvy. 

7.A.31. PYi prodlení s vrácením finanních prostYedko dle odst. 4.9., 4.10., 7.A.5. a 7.A.22. 
Smlouvy je pYíjemce nebo zYizovatel pYíjemce, podle toho, kdo je v prodlení 
s vrácením finanních prostYedko, povinen uhradit poskytovateli úroky z prodlení 
ve výai dle pYedpiso práva obanského z dlu�né ástky za ka�dý den prodlení do 
zaplacení. 

7.A.32. ZYizovatel pYíjemce je povinen zajistit na vaech pozemcích ve svém vlastnictví 
patYinou souinnost pYi odstran�ní veakerého reklamního zaYízení v silniním 
ochranném pásmu dálnice nebo silnice I. tYídy, které by bylo zYízeno a 
provozováno v rozporu s § 31 zákona . 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. Spln�ní této podmínky pYíjemce nebo zYizovatel 
pYíjemce proká�e nejpozd�ji do 15. 1. 2026 podepsaným estným prohláaením 
o spln�ní této povinnosti. 



  12/16 

B. Práva a povinnosti poskytovatele 

7.B.1. Poskytovatel je povinen pYevád�t poskytované finanní prostYedky dle této 
Smlouvy výlun� na úet zYizovatele pYíjemce, uvedený v l. 5 této Smlouvy, 
v souladu s úelovým urením poskytovaných finanních prostYedko. 

7.B.2. Poskytovatel je oprávn�n upravit výai poskytovaných finanních prostYedko 
v odpovídajícím rozsahu operativn� dle potYeby a definitivn� na základ� 
zm�nového Yízení projednaného a schváleného poskytovatelem v souladu 
s Pravidly a za podmínek tam uvedených v návaznosti na odsouhlasené zm�ny 
v Centrální komisi Ministerstva dopravy. 

7.B.3. Poskytovatel je oprávn�n pozastavit v odovodn�ných pYípadech erpání 
poskytnutých finanních prostYedko a neposkytovat dalaí finanní prostYedky, 
pokud pYíjemce nebo zYizovatel pYíjemce záva�ným zposobem poruaí ustanovení 
této Smlouvy, napY. pou�ije poskytnuté finanní prostYedky k jinému úelu, ne� 
ke kterému byly podle této Smlouvy poskytnuty nebo nedodr�í termíny stanovené 
touto Smlouvou. V pYípad� zjiat�ní poruaení Smlouvy je poskytovatel povinen na 
tuto skutenost pYíjemce a zYizovatele pYíjemce písemn� upozornit a stanovit mu 
lhotu ke zjednání nápravy, pokud se jedná o poruaení Smlouvy v pYípadech, kde 
je zjednání nápravy mo�né a kde je poruaení povinností posti�eno dle odst. 7.B.4. 
této Smlouvy a dle odst. 10.5 a 10.6 Pravidel ni�aím odvodem, ne� kolik iní 
celková výae poskytnutých finanních prostYedko, a souasn� o tom informuje 
pYísluaný finanní úYad. V pYípad� poruaení Smlouvy, kde zjednání nápravy není 
mo�né, stanoví poskytovatel pYíjemci lhotu pro vrácení finanních prostYedko, 
kterých se poruaení Smlouvy týká. PYi poruaení povinností stanovených právním 
pYedpisem, nebo pokud pYíjemce nedodr�el úel, pro který mu byly finanní 
prostYedky poskytnuty, nebo poruail jinou podmínku, stanovenou pro poskytnutí 
finanních prostYedko, u které nebylo mo�né zjednat nápravu, vyzve poskytovatel 
pYíjemce písemn�, aby ve lhot�, kterou mu stanoví, vrátil finanní prostYedky, 
kterých se poruaení povinností týká, a souasn� o tom informuje pYísluaný finanní 
úYad. Pokud ve stanovené lhot� nebude náprava dle pYedchozí v�ty zjednána, 
pozastaví pYíjemci erpání finanních prostYedko a neposkytne dalaí finanní 
prostYedky na úet zYizovatele pYíjemce uvedený v l. 5 této Smlouvy a souasn� 
má poskytovatel právo od této Smlouvy odstoupit. 

7.B.4. Pokud ve stanovené lhot� nebude zjednána náprava nebo vráceny finanní 
prostYedky tam, kde zjednání nápravy není mo�né, bude pou�ití poskytnutých 
finanních prostYedko v návaznosti na poruaení povinností vyplývajících ze 
Smlouvy posuzováno jako podezYení na poruaení rozpotové kázn� ve smyslu § 
44 odst. 1 písm. b) rozpotových pravidel a bude dále postupováno podle § 44a 
rozpotových pravidel. Pro úely odvodo ve smyslu § 44a odst. 4 písm. a) 
rozpotových pravidel se stanoví ni�aí odvod za poruaení povinností uvedených ve 
Smlouv� v pYípad� povinností uvedených v odstavcích 7.A.6., 7.A.11. v�ta aestá, 
7.A.16., 7.A.17. v�ta první a druhá, 7.A.20, 7.A.21., 7.A.24. v�ta tYetí a 
v odst. 8.3. v�ta druhá Smlouvy. V t�chto pYípadech bude ka�dé zjiat�né poruaení 
povinnosti posti�eno odvodem za poruaení rozpotové kázn� ve výai 5000 K za 
ka�dý zjiat�ný pYípad poruaení. V pYípad� poruaení rozpotové kázn� v dosledku 
poruaení ZZVZ bude výae odvodu za poruaení této povinnosti stanovena v souladu 
s Pravidly. 

7.B.5. Poskytovatel je oprávn�n odstoupit od této Smlouvy v pYípad�, �e se proká�e, �e 
údaje sd�lené mu pYíjemcem a dokladující dodr�ení podmínek, za kterých se 
finanní prostYedky poskytují, stanovených poskytovatelem ve Smlouv�, jsou 
zkreslené, nepravdivé nebo i pYes pYedchozí upozorn�ní poskytovatele neúplné. 



  13/16 

lánek 8 
Kontrola nakládání s finanními prostYedky 

8.1. PYíjemce a zYizovatel pYíjemce se poskytovateli zavazují k úinné spolupráci pYi 
výkonu kontroly hospodárného, úelného a efektivního nakládání s úelov� 
poskytnutými finanními prostYedky, kontroly dodr�ování právních pYedpiso a 
pYísluaných metodických pokyno tak, aby kontrolním pracovníkom poskytovatele 
bylo umo�n�no provedení kontroly v souladu s § 3 odst. 7 zákona . 104/2000 Sb. 
Provedení kontroly se bude Yídit zákonem . 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 
Yád), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, a zákonem . 320/2001 Sb., o finanní 
kontrole ve veYejné správ� a o zm�n� n�kterých zákono (zákon o finanní 
kontrole), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 

8.2. Poskytovatel je oprávn�n pYi zjiat�ní záva�ných nesrovnalostí pYi erpání 
finanních prostYedko poskytovaných na základ� této Smlouvy �ádat jejich 
vrácení, pozastavit jejich erpání a init dalaí nezbytná opatYení k zabezpeení 
pYedpokládané efektivnosti realizovaného financování v souladu s platnými 
pYedpisy a mezinárodními závazky. 

8.3. Poskytovatel je oprávn�n v souvislosti s provád�nou kontrolou zjiaeovat u pYíjemce 
a u osob se smluvními závazky voi pYíjemci veakeré údaje nezbytné pro tuto 
kontrolu. PYíjemce se zavazuje písemn� deklarovat právo poskytovatele na 
zajiaeování veakerých podklado a údajo nutných pro tuto kontrolu u osob se 
smluvními závazky voi pYíjemci ve smluvním vztahu mezi pYíjemcem a touto 
osobou v pYípadech, kde smluvní vztah je financován i spolufinancován 
z finanních prostYedko poskytovatele poskytovaných na základ� této Smlouvy. 
Uvedené ujednání se týká výlun� práva kontroly poskytovatele a nejsou jím 
dotena ani omezena práva kontrolních a finanních orgáno státní správy eské 
republiky. 

lánek 9 
Ostatní ujednání 

9.1. Neerpání celkové výae finanních prostYedko podle Smlouvy se nepova�uje za 
nepln�ní Smlouvy a nezakládá právo pYíjemce na pYevod nevyerpaných 
finanních prostYedko do dalaího období. 

9.2. V pYípad� neoprávn�ného pou�ití poskytnutých finanních prostYedko ve smyslu 
§ 3 písm. e) rozpotových pravidel nebo zadr�ení poskytnutých finanních 
prostYedko ve smyslu § 3 písm. f) rozpotových pravidel, kterým doalo k poruaení 
rozpotové kázn�, odvede pYíjemce neoprávn�n� erpané nebo zadr�ené finanní 
prostYedky podle toho, jak je vymezen odvod za poruaení rozpotové kázn� v odst. 
7.B.4. Smlouvy, poskytovateli prostYednictvím místn� pYísluaného finanního 
úYadu, a to vetn� penále ve smyslu § 44a odst. 10 rozpotových pravidel. 

9.3. Finanní prostYedky poskytované podle této Smlouvy mají ve smyslu zákona 
. 586/1992 Sb., o dani z pYíjmu, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, charakter dotace 
a o jejich výai se pro úely odpiso sni�uje vstupní cena hmotného majetku, k jeho� 
poYízení byly tyto finanní prostYedky pou�ity. 

 



  14/16 

lánek 10 
Záv�rená ujednání 

10.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a úinnosti 
dnem jejího uveYejn�ní prostYednictvím registru smluv. Smlouva se uzavírá na 
dobu uritou do 31. prosince 2025. Tím nejsou dotena ustanovení Smlouvy, která 
svou úpravou pYesahují uvedený asový rámec. 

10.2. Smlouva má tyto nedílné pYílohy: 

PYíloha . 1: >Globální polo�ky<; 

PYíloha . 2: >Protokol o pYevodu finanních prostYedko nevyerpaných v roce 2024 
k erpání do roku 2025<. 

10.3. Veakeré zm�ny a doplIky této Smlouvy mohou být in�ny pouze formou 
íslovaných písemných dodatko a nabývají úinnosti datem jejich zveYejn�ní 
prostYednictvím registru smluv. 

10.4. Ve v�cech roního vypoYádání finanních prostYedko, které byly na základ� této 
Smlouvy poskytnuty, jedná za pYíjemce osoba, její� kontaktní e-mail je: 
holovska.tp@susuk.cz. 

PYíjemce je oprávn�n zm�nit tuto osobu nebo její kontaktní e-mail, bez nutnosti 
uzavírání dodatku k této Smlouv�, a to s úinností dnem následujícím po dni 
prokazatelného doruení oznámení o této zm�n� poskytovateli. 

10.5. Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou neupravené se Yídí 
ustanoveními OZ a dalaími platnými právními pYedpisy R. 

10.6. Pokud dojde ke zm�n� pYedpiso týkajících se vztaho vyplývajících z této Smlouvy, 
uzavYou smluvní strany k této Smlouv� dodatek, kterým bude zajiat�n její souladu 
s t�mito pYedpisy. 

10.7. PYíjemce pYebírá podle § 1765 OZ riziko zm�ny okolností. 

10.8. Smluvní strany prohlaaují, �e tato Smlouva byla sepsána na základ� jejich 
svobodné, vá�né, omylu prosté a pravé vole a �e se Yádn� seznámily s textem 
této Smlouvy a neshledávají v n�m �ádných vad. Na dokaz toho pYipojují své 
podpisy pod text této Smlouvy. 

10.9. Ka�dá ze smluvních stran se zavazuje neprodlen� informovat ostatní smluvní 
strany o vaech záva�ných skutenostech, které by zakládaly jakoukoliv zm�nu 
smluvního vztahu. 

10.10. PYíjemce je na základ� Pov�Yení ze dne &&&&& podepsaného zYizovatelem 
pYíjemce, oprávn�n k tomu, aby uzavYel jako pYíjemce tuto Smlouvu 
s poskytovatelem finanních prostYedko a aby mu byly poskytnuty finanní 
prostYedky, které jsou podle rozpisu poskytovatele schválené k financování silnic 
II. a III. tYídy ve vlastnictví zYizovatele pYíjemce. 

10.11. V souladu s § 59 odst. 2 písm. e) zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zYízení), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen >zákon . 129/2000 Sb.<), rozhodla 
Rada Ústeckého kraje o uzavYení této Smlouvy za podmínek v ní uvedených a o 
nabytí finanních prostYedko podle této Smlouvy usnesením . &&&&&&. ze dne 
&&&&.. a v souladu s § 35 odst. 2 písm. h) a s § 36 písm. h) zákona . 129/2000 



  15/16 

Sb., rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením . &&&&&&. ze dne 
&&&&. o pYevzetí ruitelského závazku Ústeckým krajem za závazky pYíjemce a 
o závazku mo�ného spolufinancování, jak je uvedeno v této Smlouv�. 

10.12. Smluvní strany shodn� konstatují, �e v souvislosti s uzavYením této Smlouvy a na 
jejím základ� si smluvní strany vzájemn� pYedávají a i do budoucna budou 
pYedávat za úelem zajiat�ní Yádného pln�ní Smlouvy osobní údaje kontaktních 
osob, které se podílejí nebo budou podílet na pln�ní této Smlouvy, s uvedením 
jejich osobních údajo: jméno, pYíjmení, titul, funkce, telefonický a e-mailový 
kontakt, u kterých právním dovodem pro jejich zpracování smluvními stranami, 
jako správci t�chto osobních údajo, je jejich oprávn�ný zájem na spln�ní této 
Smlouvy, na kterém se v mezích své kompetence podílejí subjekty údajo. 
V souvislosti s tím se ka�dá smluvní strana zavazuje v rámci svých povinností, 
jako správce pYedaných osobních údajo, zajistit, aby subjekty t�chto údajo byly 
pYi poskytnutí osobních údajo informovány dle lánku 13 NaYízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) . 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochran� fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajo a o volném pohybu t�chto údajo 
a o zruaení sm�rnice 95/46/ES (obecné naYízení o ochran� osobních údajo) 
o zpracování poskytnutých osobních údajo pro úel pln�ní této Smlouvy, a �e toto 
zpracování je v souladu s úpravou dle lánku 6 odst. 1 písm. f) uvedeného naYízení 
a se zákonem . 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajo, a dále aby subjekty 
údajo byly informovány o svých právech v rozsahu, jak pro n� vyplývají 
z uvedeného naYízení a z citovaného zákona. 

10.13. Smluvní strany výslovn� prohlaaují, �e obsah Smlouvy není pYedm�tem utajení a 
�e souhlasí se zveYejn�ním Smlouvy a jejích pYípadných dodatko na sfdi.gov.cz. 
Poskytovatel v souladu se zákonem . 340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách 
úinnosti n�kterých smluv, uveYejIování t�chto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, zajistí uveYejn�ní Smlouvy po 
jejím podpisu prostYednictvím registru smluv. 

  



  16/16 

10.14. Smlouva je uzavYena elektronicky. 

V Praze dne V Ústí nad Labem dne 

&&&&&&&&&&&&&&&& 
Ing. Zbyn�k HoYelica 
Yeditel 
Státní fond dopravní infrastruktury 
 
 

&&&&&&&&&&&&&&&& 
Ing. Marek Macho 
pov�Yený Yízením 
Správa a údr�ba silnic Ústeckého kraje, 
pYísp�vková organizace 
 

 

V Ústí nad Labem dne 
 
 
&&&&&&&&&&&&&&&& 
Mgr. Richard Brabec 
hejtman  
Ústecký kraj 
 

 



Globální polo�ky PYíloha . 1 ke Smlouv� . 48S/2025
  

Poet akcí
1

Oznaení zdrojo v K

Ev. íslo  Kód  D  T  Stav 
akce Název  Celkem akce Upravený 

rozpoet celkem* *Z toho pYevody Rozpoet zdroje 4 RO/ZY Upravený 
rozpoet zdroje 4 Od  Do  Kraj  

5421120003 50 a2 G G  Financování silnic II. a III. tYídy - SÚS Ústeckého 
kraje 276 743 588,42 276 743 588,42 133 126 588,42 133 126 588,42 143 617 000,00 276 743 588,42 01/25 12/25 UST  

Celkem 276 743 588,42 276 743 588,42 133 126 588,42 133 126 588,42 143 617 000,00 276 743 588,42

50 276 743 588,42 276 743 588,42 133 126 588,42 133 126 588,42 143 617 000,00 276 743 588,42
60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zm�ny rozpotu: Zm�nové Yízení . 65 schválené dne 27.3.2025.

Vysv�tlivky:
Kód: 50 - neinvestice; 60 - investice

4

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování pYíloh do smluvních vztaho [Vygenerování pYíloh z vybraných rozpotových úprav] Exportováno: 25.03.2025 12:09



 1

PYíloha . 2 ke Smlouv� . 48S/2025 

 

Protokol o pYevodu finanních prostYedko nevyerpaných 
v roce 2024 k erpání do roku 2025 

(dále jen >Protokol<) 
 

 
Státní fond dopravní infrastruktury 

Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
IO: 70856508  
zastoupený Yeditelem 
Ing. ZbyIkem HoYelicou 

(dále jen >poskytovatel<),  

 

pYiznal pYíjemci:  

 

Správa a údr�ba silnic Ústeckého kraje, pYísp�vková organizace 

Ruská 260, 417 03 Dubí 3 
IO: 00080837 
zastoupenému na základ� pov�Yení Rady Ústeckého kraje ze dne 16. 12. 2024 
Ing. Markem Machem  

(dále jen >pYíjemce<) 

 

na základ� Smlouvy o poskytnutí finanních prostYedko z rozpotu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2024 ze dne 3. 6. 2024 . 48S/2025 (dále jen >Smlouva<) finanní 
prostYedky ve výai 338 511 971,77 K (slovy: tYi sta tYicet osm miliono p�t set 
jedenáct tisíc dev�t set sedmdesát jedna korun eských sedmdesát sedm haléYo) 
k financování oprav silnic II. a III. tYídy nále�ících do vlastnictví zYizovatele pYíjemce. 

1. PYíjemce ve Smlouv� pYiznané finanní prostYedky v roce 2024 z objektivních dovodo 
nevyerpal v plné výai. Z finanních prostYedko pYiznaných pYíjemci ve Smlouv� 
nepYevedl poskytovatel do 31. 12. 2024 na zvláatní úet pYíjemce ástku 
133 126 588,42 K. Tato ástka je souástí zostatku pYíjmo v rozpotu poskytovatele 
za rok 2024. 

2. PYíjemce po�ádal dne 29. 1. 2025 v souladu s platnými >Pravidly pro financování ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury< o pYevod v roce 2024 nevyerpaných finanních 
prostYedko do roku 2025 ve výai 133 126 588,42 K. 

3. Poskytovatel je oprávn�n ve smyslu § 4 odst. 3 zákona . 104/2000 Sb., o Státním 
fondu dopravní infrastruktury, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, pYevád�t zostatky svých 
pYíjmo na konci kalendáYního roku do kalendáYního roku následujícího.  



 2

4. V souladu s úpravou uvedenou v odstavci 3 poskytovatel pYevádí na základ� tohoto 
Protokolu v roce 2024 pYíjemcem nevyerpanou ástku ve výai 133 126 588,42 K 
(slovy: jedno sto tYicet tYi miliony jedno sto dvacet aest tisíc p�t set osmdesát 
osm korun eských tyYicet dva haléYo) do roku 2025 pYíjemci k erpání výhradn� 
pro akce jmenovit� uvedené v PYíloze . 1 tohoto Protokolu. PYíjemce se bude pYi 
erpání této ástky Yídit Smlouvou . 48S/2025 o poskytnutí finanních prostYedko 
z rozpotu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2025, kterou je erpání 
pYevedených finanních prostYedko upraveno, její� nedílnou souástí jako PYíloha . 2 
je tento Protokol a jeho pYílohy. 

5. PYíjemce souhlasí s pYevodem výae uvedených v roce 2024 nevyerpaných finanních 
prostYedko k erpání do roku 2025 za podmínek stanovených v odstavci 4 tohoto 
Protokolu. 

6. PYehled o uzavYené Smlouv� a její realizaci v roce 2024 je uveden v PYíloze . 2 tohoto 
Protokolu. 

7. Nedílnou souástí tohoto Protokolu jsou: 

PYíloha . 1: >Seznam pYevodo finanních prostYedko do roku 2025 uznaných 
poskytovatelem dle jmenovitých akcí<; 

PYíloha . 2: >Smluvní vztahy SFDI s pYíjemcem v roce 2024 a jejich realizace<. 



Příjemce:

}ádost o převod Schválený 
převod

Financování silnic II. a III. třídy - SÚS 
Ústeckého kraje  

Příloha �. 1 k Protokolu o převodu finan�ních prostředků nevy�erpaných v roce 2024 k �erpání do roku 

Seznam převodů finan�ních prostředků do roku 2025 uznaných poskytovatelem dle jmenovitých akcí

Správa a údr~ba silnic Ústeckého kraje, p.o.                 v  K�

kód Název akce
Upravený 
rozpo�et v Převody do erpáno k Mo~ný převod

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování příloh do smluvních vztahů [Export převodů do Protokolu o převodu...] Exportováno: 25.03.2025 12:07



Příjemce:

v K�

v K�

íslo Smlouvy 

Příloha �. 2 k Protokolu o převodu finan�ních prostředků 
nevy�erpaných v roce 2024

k �erpání do roku 2025

Smluvní vztahy SFDI s příjemcem v roce 2024 a jejich 

Správa a údr~ba silnic Ústeckého kraje, p.o.

§ 2 odst. 1 písm. a)

Zůstatek (rozdíl mezi smluvní  �ástkou a skute�ně �erpanou)

převod do roku 2025

investi�ní výdaje - 60   

neinvesti�ní výdaje - 50
investi�ní výdaje - 60   

Uvolněno k 31. 12. 2024

Vráceno k 31. 12. 2024

investi�ní výdaje - 60   

neinvesti�ní výdaje - 50
investi�ní výdaje - 60   

Skute�ně �erpáno celkem

uzavření

ástka zesmluvněná pro rok 2024

neinvesti�ní výdaje - 50

neinvesti�ní výdaje - 50

neinvesti�ní výdaje - 50

trvalá úspora za rok 2024
investi�ní výdaje - 60   

neinvesti�ní výdaje - 50

1) Celková �ástka uvolněná příjemci do 31. 12. 2024 a jím odsouhlasená

investi�ní výdaje - 60   


